MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

RESULTADO DOS RECURSOS DO CAMPUS PETROLINA - EDITAL DE MATRÍCULA Nº 199/2025 CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO INTEGRADO – 1ª ENTRADA

2026.1 (EDITAL PS Nº 101/2025)

A Direção-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano Campus Petrolina, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com a Lei nº 9.394/96 (LDB), torna público o resultado dos recursos do segundo remanejamento do Campus Petrolina para os cursos técnicos de

nível médio integrado referente ao edital nº 101/2025, para ingresso no 1º semestre de 2026.

CANDIDATO CURSO - TURNO RESULTADO DO RECURSO
ANA BEATRIZ DA SILVA CURSO EDIFICAÇÕES - MATUTINO DEFERIDA CONDICIONAL: FICHA 18

Petrolina/PE, 30 de janeiro de 2026.

                                            Rafael Pereira de Araújo                                                                                                           Clésio Jonas de Oliveira da Silva

                         Departamento Acadêmico, Estágio e Egressos                                                                                                       Diretor-Geral

                                    IFSertãoPE | Campus Petrolina                                                                                                        IFSertãoPE | Campus Petrolina

                              Portaria nº 773, de 06/09/2024 - DOU                                                                                           Portaria nº 168, de 04/03/2024 - DOU

Página 1 de 1

		2026-01-30T15:59:05-0300

		2026-01-30T16:48:38-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368